obteneat, atque adeo ipsi Patri dextera assidet.
Si enim verum est omnem omnino sacerdotem
stare, ut sacrificium offerat? neque assidere aut
paris unquam gloriæ cum Deo, cui sacrificat, intel-
ligi potest: quo pacto Christus novo modo sacer-
dotio non fungitur, qui ita ut homo ministrat, ut
tamen in divinitatis solis consistat? Quod si quis
improbos adversus veritatem sycophanta hominem
secundum solam dignitatis æqualitatem Deo con-
iunctum, ad Patris dexteram eonsidere contendat,
is sane asseret, non amplius solius sanctæ Trini-
tatis esse supremum illum, atque ipsi soli convenien-
tem **166** thronum. Sed jam quartus quidam nobis,
recens et factus introducitur Deus, præter consub-
stantialem et sanctam Trinitatem.

XLV. « Christus autem assistens pontifex futu-
rorum honorum, per amplius et perfectius taber-
naculum non manufactum, id est, non hujus crea-
tionis; neque per sanguinem hircorum et vitulorum,
sed per proprium sanguinem introivit semel
in sancta, æterna redemptione inventa. » Qua-
ratione Dominus noster Jesus Christus per majus
et perfectius tabernaculum ingressus, pontifex
noster exstiterit, verba modo recitata planum nobis
faciunt. Quod autem sacerdotii illius ritus legali
sacerdotio omnino præstiterit, plurimumque ea ex-
celluerit quæ tantum in umbra et figura contin-
gebant (ipse enim per se vera illa et impolluta
hostia exstitit), nemo, opinor, inficias iverit. Ob-
serva hic autem præclarum illum et admirabilem C
« Pontificem nostrum, qui in dextera throni ma-
jestatis Dei sedet in cœlestibus, per proprium san-
guinem semel tantum in sancta introisse, æter-
namque redemptionem invenisse. » At quomodo is,
qui ut Deus Deo Patri in dextera assidet, pro-
prium sanguinem habere recte dici potest, si na-
turalem Dei Filium, hominis quoque filium exsti-
tisse, propriumque sanguinem pretium pro omni-
bus impendisse, et æternam hac ratione mundo
salutem reperisse, certo persuasum non habuerim-
us? Neque enim dixerit quispiam decuisse ut
Emmanuel, tanquam pecus aliquod, sæpius ma-
ctaretur; quippe cum ad totum orbem liberandum
vel semel ipsum mortem subiisse abunde sat fue-
rit. Quod si, ut nonnulli sentiunt, purus per
se tantum homo erat, Deo quidem secundum di-
gnitatis vel auctoritatis æqualitatem conjunctus,
secundum hypostasim vero ab eodem sejunctus,
et seorsum per se positus; profecto sanguis,
qui in mundi redemptionem effusus est, non erat
illius qui ad dexteram Dei Patris sedet, sed alte-
rius ejuspiam, qui relativam potius cum ipso
habet conjunctionem. Quemadmodum enim duo
principes eadem auctoritate omnino præditi, non

¹ Hebr. viii, 3. ² Hebr. ix, 11, 12.

nus, sed duo revera sunt homines; ita cuiusdam A dignitate parem esse, naturis interim, videlicet personis distinctis, non sinit unum, 167 sed duo esse: et unius sanguis ita est hujus, ut nullo modo sit alterius. Ad veram itaque unio- nem non sat est, hominem Deo auctoritatis vel dignitatis æqualitate copulatum asserere.

XLVI. « Non enim in sancta manufacta Christus introivit, neque in exemplaria verorum, sed in ipsum cælum, ut appareat nunc vultui Dei pro nobis⁹. » — « Cælum, inquit Deus, mihi thronus est¹⁰: » quare et ipsum quoque Filium supernis spiritibus conquiescere, cælumque veluti sanctum quoddam tabernaculum obtinere dicimus non more terrenorum ministrorum, qui corporaliter sacris operantur, sanguineque secundum legis præscriptum ad verorum expressionem litant. Sed quo, B quæso, modo vultui Dei nunc pro nobis apparet? Nonne semper etiam ante incarnationem existit apprensus et conspicuus? idque facile est cognitu, quod ipse est opifex sapientia Dei et Patris¹¹, per quam ad esse producta sunt omnia. Et certe ut Sapientia dicit: « Ego eram qua delectabatur. Per singulos autem dies gaudebam in conspectu ejus omni tempore, quando gaudebat mundo perfecto, et gaudebat inter filios hominum¹². » Cum ab initio igitur Pater illi adblandiretur, ex eoque oblectationem quotidie caperet, isque vicissim voluptatem Patri afferret, quomodo nunc demum vultui Dei apparere dicitur? Sane Verbum Dei novo nunc modo apparet, non amplius carnis expers et nudum, sicut in principio, sed in C forma et natura humana. Ad hunc itaque modum pro nobis apparere, humanamque naturam (esto illa propter Adami pravariationem quandoque exosa proscripataque fuerit) in conspectu Dei Patris offerre traditur. Verbum proinde, ut homo factum est, oculis paternis velut in seipso primo nos sistit; quo nimirum Patri commendatos nos reddat, veteribus noxis expiatis, atque ad vitæ novitatem per Spiritum instauratos, ac tandem dignos effectos qui in conspectu Patris sinus jam in filios cooptati.

168 De eo quod Dominus noster Jesus Christus gloriam accepisse scribitur.

XLVII. « Paulus apostolus non ab hominibus, D neque per homines, sed per Jesum Christum, et Deum Patrem qui suscitavit eum ex mortuis¹³. » Ad ostendendum Dominum nostrum Jesum Christum externa adventitiæque gloria minime indignis, sat erat indicasse, ipsum æque ac Deum Patrem mittere ministros, qui illum deprædicarent: neque enim semetipsos, qui illum deprædicabant, sed Jesum Christum in gloriam Dei Patris. Quia vero sacras Litteras sectari nos